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EVANGELIJA
Luko ■>, 1-11

sius dėl to žuvų valksmo, kurias jie buvo su
gavę; taippat Zebediejaus sūnų du, Jokūbą 
ir Joną, kurie buvo Simono draugai. Jėzus gi 
tarė Simonui: Nebijok, nuo šio laiko tu jau 
žmones žvejosi. Prisiyrę. laivais prie kranto, 
jie visa paliko ir sekė jį.

NUO metu atsitiko, kad minioms 
besiveržiant Į ji Dievo žodžio1 klau
sytis, jis pats stovėjo prie Gene- 
zareto ežero. Jis pamatė du laivu 
sustojusiu prie ežero kranto: žve
jai buvo išėjo ir plovė tinklus. Tė

jęs Į vieną iš tųdviejų laivų, kurs buvo Simo
no, jis paprašė jį atsistumti truputi nuo kran 
to ir atsisėdęs mokino iš laivo. Liovęsis kal
bėt, jis tarė Simonui: Irkis i gilumą ir išmes
kite savo tinklus valksmui. Atsakydamas Si
monas jam tarė: Mokytojau, mes per visą 
naktį vargę nieko nesugavome, bet dėl tavo 
žodžio aš jleisiu tinklą. Tai padarę, jie už
griebė didelę žuvų daugybę, taip kad jų tink
las ėmė trūkti. Jie pamojo draugams, buvu
siems kitame laive, ateiti ir jiems padėti. Tie 
atėjo ir pripildė abudu laivu, taip kad kone 
skendo. Tai pamatęs, Simonas Petras puolė 
Jėzui Į kelius, sakydamas: Išeik nuo manęs, 
Viešpatie, nes aš žmogus nuodėmingas. Nes 
išgąstis buvo apėmęs jį ir visus su juo buvu

LEKCIJA
Rom, 8, 18-23

POLIAI: aš laikaus tos nuomonės, 
kad šio laiko kentėjimai negali ly
gintis su busimąją garbe, kuri bus 
mumyse apreikšta. Nes sutvėrimas 
su išsiilgimu laukia Dievo vaikų 
garbūs apreiškimo1. Sutivėrimas juk

buvo pavergtas tuštybei ne savo valia, bet to,
kurs jį pavergė su viltimi, kad ir pats sutvė
rimas bus išliuosuotas iš sugedimo vergijos 
Į Dievo vaikų garbės laisvę. Mes juk žinome, 
kad visas sutvėrimas vaitoja ir kenčia skaus
mus iki šiolei. Ir ne tiktai jis, bet ir mes, ku
rie turime Dvasios pirmones, dūsaujame pa
tys savyje, laukdami Dievo Įsūnystės, mūsų 
kūno atpirkimo.
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KRISTUS KALBA IR APAŠTALAI UŽMETA TINKLĄ
as yra pasakyta šios dienos evangeli- 

IhL' joje įvyko Kristaus viešojo gyvenimo 
■< v'. pradžioje. Kristui Kanos vestuvių po
kylyje permainius vandenį į vyną, ir padarius 
daugelį nepaprastų darbų ir tuo pačiu laiku 
skelbiant Dievo žodį iškalbingai, patraukian
čiai ir įtikinėjai, kad niekas Jam negalėjo 
pritikti, Jo vardas visoje žemėje pragarsėjo 
ir žmonės minioms iš visų kraštų keliavo JĮ 
pamatyti, pasiklausyti Jo- žodžių ir būti liu
dytojais Jo stebuklų. Taip mes matome šios 

, dienos evangelijoje didelę -žmonių minią su
sirinkusią pas Jėzų klausytis Dievo žodžio. 
Taigi ir mes apsvarstykime Kristaus kalbą 
ir apaštalų tinklo užmetimą.

Evangelija sako, kad minios spaudėsi 
prie Jo- klausytis Dievo- žodžio. Šių žmonių 
elgesys mūsų laikų daugelį krikščioniu. Tas. 
pats Dievo žodis, kurį Kristus skelbė, yra 
skelbiamas Jo atstovų — kunigų gyvu žodžiu. 
Tačiau yra žmonių, kurie neklauso Dievo žo
džio, paniekina jį. Jie vietoj sekmadieniais 
ir šventadieniais atydžiai klausytis pamoks
lo, jie vengia, nebūva bažnyčioje, arba jei 
priversti būti, tai visai neatkreipia į Dievo 
žodį dėmesio. Toki asmenys yra apgailėtina
me padėjime, nes jie aiškiai pasirodo, kad 
nesupranta religijos ir neatsižvelgia į savo 
išganymą. Kristus sako. “kad tie kurie ne
klauso Dievo žodžio, nėra iš Dievo.” (Jon. 8, 
47.) Geras, praktikuojąs katalikas ne tiktai 
sekmadieniais ir šventadieniais dalyvauja šv. 
klišių aukoje, bet ir klausosi pamokslo ir sten 
giasi tvarkyti savo gyvenimą pagal Kristaus 
žodžių: “Palaiminti tie, kurie klauso Dievo 
žodžio ir jį užlaiko. (Luko 11, 28.)

Evangelija mini vietą, kur Kristus sakė 
pamokslą: Jis stovėjo prie Genezareto ežero. 
Genezareto ežeras, taipgi vadinamas Ga- 
liliejos jūra, buvo apie penkioliką ameriko
niškų mylių ilgio ir septynias mylias pločio. 
Prie jūros buvo Kafarnaumo miestelis, ku
riame šv. Petras, jo brolis Andriejus ir du 
broliai Jokūbas ir Jonas gimė. Tai buvo šios 
jūros krantas, ant kurio Jėzus stovėjo ir prie 
Jo spaudėsi minios klausyti Dievo žodžio. 
Vieta aplink šią jūrą buvo viena gražiausių 
pasaulyje, kaip Juozapas Flavijus ir kiti is

torikai pasakoja. Šio ežero krantai buvo nu
sūdyta kaimais ir vilomis, ir daugelis laivų 
ant jo vandenų plūduriavo. Tačiau toji gra
žioji vieta pasikeitė tyrais dėliai gyventojų, 
kurioms buvo padaryta tiek daug stebuklų, 
netikėjimo ir užketėjimo nuodėmėse. Jie pa
niekino Dievo malones, pasaulio’ Atpirkėjo 
atsilankymą, Dievas atitraukė nuo jų savo 
laminančią ranką, dingo jie ir apylinkės gro
žybė.

Evangelija sako, kad ten stovėjo du lai
vai, ir Kristus įlipęs viename, kurs buvo Si
mono', prašė jo atstumti truputį nuo kranto 
ir sėdėdamas mokė minias. Kodėl Kristus 
mokė iš Petro laivelio? Gregorius įžvelgia ta
me paslaptį, kad: “Laivelis, kuriame Išgany
tojas įėjo yra Bažnyčios atvaizdas, kurią Jis 
ant žemės įkūrė. Kaipo tas laivas priklausė 
Petrui, taip Viešpats norėjo1 suteikti Petrui 
Bažnyčios vadovystę, ir pavesti jam ją, taip 
sakant, kaipo jo nuosavybę. Galutinai kaipo 
Kristus skelbė savo mokslą iš Petro laivelio, 
taip tyras, nesuteptas Kristaus mokslas ran
dasi tiktai Bažnyčioje, kuri turi Petrą savo 
vadu”. Krislus sakė: “Tu esi Petras ir ant 
tos uolos pastatysiu mano Bažnyčią, ir pra
garo vartai nepergalės jos”. (Mat. 16, 18.) 
Kaip žmonės prie Genesareto ežero privalėjo 
kreiptis į Petro laivelį ir klausytis tyrojo 
Dievo žodžio, nes Kristus skelbė tiktai iš šio 
laivelio, taip visi, kurie nori atsiekti tikrąjį 
tikėjimą, privalo kreiptis į Katalikų Bažny
čią, nes tiktai joje, kaipo Bažnyčioje, kuri 
priklauso1 šv. Petrui, Jėzus moko.

Kristus, baigęs savo kalbą, įsakė Petrui 
irtis į gilumą ir užmesti tinklus žvejonei. Pet 
ras tarė: Mokytojau, vargome visą naktį ir 
nieko nsugavome; bet tavo žodžiu įleistu 'tink
lą. Šiame atsitikime daugelis talpinusi tiesų, 
kurių kelias apsvarstysime.

a) Petras ir sandraugai buvo paprasti 
darbininkai, žvejai, ir vienok Išganytojas 
juos išsirinko savo apaštalais, ir suteikė 
jiems aukščiausią savo Bažnyčioje valdžią. 
Petras ir jo bendraugai jau buvo Kristaus 
mokytiniai, tačiau pripuolamai užsiimdavo 
žveja. Išganytojas jų už tai nepeikė, o tik lau
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kė progos nurodyti jų aukštesni pašaukimų, 
ir net įsako jiems irtis toliau ir užmesti savo 
tinklus.

b) Petras ir jo sandraugai darbavosi vi
sų naktį, ir nieko nepagavo. Kame buvo ne
vaisingo darbo priežastis? Naktis yra laikas 
žvejonei, žvejai buvo darbštūs ir gerai su
prantu savo amatų, nes šuio amatu iš savo 
jaunatvės užsiimdavo. Vienintelė bevaisio 
darbo priežastis buvo stoka. Dievo palaimos. 
Kur Dievo palaimos trūksta, ‘kiekvienas žmo
gaus pasistengimas yra bergdžias, kaip Do- 
vidas sako: “Jei Viešpats namų nestatys, 
veltui jie darbuojasi, kurie juos štato”. (Ps. 
126, 1.) Dievas norėjo laikinai' atitraukti savo 
palaima nuo jų, kad po to suteikti apščiau jų 
jiems.

c) Petro žodiai: Mes vargome visų nak
tį, ir nieko nesugavome, kreipia mūsų atydų 
ypatingai, jei mes taikysime juos prie mū
sų išganymo. Jeigu mes norime patekti dan
gun, privalome daryti gerus darbus, nes 
“Kiekvienas medis, kurs neduoda gero vai
siaus bus iškirstas ir Įmestas i ugnį.” (Mat. 
3, 10.) Darbui, kad būtų nuopelninga, dviejų 
dalykų reikalaujama: malonės stovio ir ge
ros intencijos. Net kilniausi darbai atlikti 
nuodėmės stovyje yra be vertės dangui. Šv. 
Povilas sako, kad be meiles visų mūsų gėry
bių dovana suteikta beturčiui ir net kankiny 
kystė yra be vertės. (Kor. 13.)

d) Petras neparodė jokio nepasitenkini
me iš bevaisės žvejonės. Jis ramiai ir atsida
vusiai tarė: Mokytojau, visų naktį vargome, 
ir nieko nepagavome, bet tavo žodžiu įleistu 
tinklų. Šitas šv. Petro pasielgimas duoda 
mums gražų pamokinimų, kad mes būtume 
pasitenkinę ir nepasisakusiu savo darbu.

Kristaus įsakymu jie užmetė savo tinklus 
ir apturėjo didelį pasisekimų, nes ‘‘užgriebė 
didelę daugybę žuvų, jų gi tinklas ėmė plyšti. 
Tuomet jie pamojo draugams, buvusiems ki
tame laive, prisiartinti ir jiems padėti. Tie 
prisiartino ir pripildė abudu laivu, taip kad 
be maž ko nepasinėrė.” Mokytiniai kitame 
laive duoda mums labai gražų užjaučiantį ir 
veiklios meilės artimo pavyzdį. Jie džiaugėsi 
iš savo, sandraugų pasisekimo ir gelbėjo at

gabenti žuvis ant kranto. Šv. Petras maty
damas stebuklų, iš nesužeminimo ir dėkingu
mo klaupėsi prie Išganytojo kojų, ir pareiš
kė savę esant nevertų taip didelės malonės. 
Išganytojas jį suramino ir tarė: Nebijok, nuo 
šio laiko gaudysi jau žmonės. Ir ištraukę lai
vus ant kranto, jie, paliko visa ir sekė jį”.

Lietuviškos Giesmes Londono 
Gatvėse

Dar pereitam šimtmety Anglijoj katali
kams viešai pareikšti savo religinius įsitikini
mus buvo griežtai draudžiama. Po tų sunkių 
laikų anglai katalikai laisvę ypač brangina ir 
moka ja pasinaudoti. Tikybinei propagandai 
katalikai, tiesa, nepanaudoja kai kurių praš
matnių sektantų vartojamų priemonių, bet 
jau viešas procesijas (be Švč. Sakramento), 
ypač Londone, kas met surengia tokias rim
tas, didingas, kupinas religinės nuotaikos — 
tik gėrėkis!

Šiemet rytinės Londono dalies katalikai, 
inicijatyvos pasiėmus prancūzų bažnyčios ve
dėjams vienuoliams maristams, tokių įspū
dingų procesijų surengė gegužės 26 d. Kai 
iš kitų apylinkės parapijų dalyvavo tik atsto
vai, lietuviai gi sudarė apie pusę visos pro
cesijos. Iš lietuvių daugiausia tikėjosi ir 
rengėjai. Klebonas A. Petrauskas, jM.l.C., bu
vo pakviestas visai procesijai vadovauti, šiaip 
lietuvių parapijai eilėje užleista pirmoji vie
ta.

Sekmadienio popiečiai. Dažniausia apsi
blausęs Anglijos dangus išsiblaivo, pietų sau
lutė švelniai šildo. Iš šv. Kazimiero (lietu
vių), bažnyčios išsilieja, tarsi pavasarinė 
upė, organizuotų maldininkų srovė. Čia žy- 
giuoja jauni vyrai su lelijomis papuošta Die
vo Motinos statula, čia brolijos su savo vė
liavomis, vaikučiai su Kristaus kančios ženk
lais, po mėlynais gaubtuvais būrys Marijos 
Dukterų, gyvieji paveiksliai: šv. Agnė, Liur- 
do Bernadeta ir kit. Pačiame priekyje cho
ras, šv. Jono a Deo berniukų bendrabučio pui 
kiam orkestrui pritariant, užgieda “O Dieve 
Tėve”.t
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Suūžė susiūbavo tarp Londono mūrų lie
tuviškos giesmės. Žiūrovai, kuriu tokiais at
vejais esti pilnutėliai bulvarai, sumini lietu- 
viii vardą; kitu veiduose matyti rimtis, išvi
dinis pergyvenimas. O procesija vis ilgėja 
spindėdama saulės atokaitoje. Specialūs po
licininkai tvarko gatvių judėjimą iki pati 
prancūzų bažnyčios. Čia prie lietuvių prisi
deda kitų katalikų eilės: vėliavos, orkestrai, 
chorai, gyvieji paveikslai, Marijos vyčių (jau 
nimo), katalikų skautų ir kitų grupės, vieni 
gieda, kiti garsiai kalba rožančių, kitur vėl 
orkestrai. Tačiau vieni kitiems netrukdė, nes 
atsthimas tarp paskirų grupių buvo pakan
kamas. Apėjusi keletą apylinkinių gatvių 
procesija sugrįžo vėl prie prancūzų bažny
čios, kur lietuviai atsiskyrė ir taip pat tvar
kingai grįžo į savo bažnyčią.

Prancūzai buvo paruošę tris gyvuosius 
paveikslus (ant atvirų autiosunkvežimui): 
Kristus laiminąs vaikučius, Kalvarijos kal
nas ir Anglijos kankiniai. Šis paveikslas ir 
buvo įspūdingiausias. Šv. Tomas Moras at
siklaupęs galvos nukirtimui, užrištomis aki
mis budelius užsimojęs smūgiui, toliau savo 
mirties ramiai laukia šv. Jonas Fišer (kardi
nolas) ir trys vienuolių kartūzų vyresnieji. 
Šalia jų senovės rūbuose stovi kalėjimo sar
gai. Charakteringa, kad šv. Tomo Morus, an
glų nuomone, turėta lietuviški veido bruožai. 
Taip bent atrodo iš jo portretų. Tad ir gy
vajam paveikslui Tomo rolei buvo parinktas 
lietuvis, p. Linkaitis.

Apskritąją šitoje puikiai pavytusioje pro 
cešijoje, anglų manimu, gražiausiai atrodę 
lietuvių grupės. Tiek gausumu, tiek puošnu
mu. Ir tokios lietuviškos melodijos, kaip 
Naujalio “Jėzau, pas mane ateiki” arba 
Sasnausko “Marija, Marija” visiems labai 
patikusios. K.

Pranešiama, kad profesorius Ernestas 
A. Valade, kuris per [14 metų mokytojavo 
Harvardo universitete inžinierijos bei elek
tros mokslo srityje resignavo1 ir šiuo metu 
paėmė savo globon Katalikų universiteto in
žinierijos bei elektros mokyklą. Labai džiau
giasi visi mokslo vyrai šia taip galinga pri
dėta prie universiteto štabo1 nauja jėga.

A. P. S,

GERBIAMAS JUBILIJATAS

KUN. JURGIS F. JONAITIS
Šventė savo 25 metų kunigystės sukaktu

ves gegužės 5 d., 1935 m. Gerb. Jubilijatas 
šiuo laiku klebonauja Blair, Nebraska.

Septintasis Jos Sūnus Šventinamas 
Kunigu

Ponia Arthur Roy iš Šv. Mykolo' pa
rapijos, Bellechasse apskrities, turėjo laimės 
čia birželio 29 d. matyti, kaip jos septintas 
sūnus priėmė kunigo šventimus. Tai buvo 
kun. R. F. Reginaldas Roy. Kiti penki jos 
sūnūs kunigai yra gyvi, o vienąs sūnus ku
nigas yra miręs.

Be to, jos trys dukterys yra vienuolėmis, 
o ketvirtoji duktė išėjo iš vienuolyno ir grįžo 
namo pas motiną, kada pasimirė tėvas ir mo
tinai buvo reikalinga pagalba.

Visi broliai kunigai ir jų seserys vienuo
lės yra iškrikę po pasaulį. Vienas jų yra a- 
paštališku prefektu Japonijoj, kitas misio- 
nieriauja, dar kitas profesoriauja kunigų se
minarijoj Quebece, o du dirba paripijose. Iš 
seserų viena vienuolė dirba Japonijoje.

®®®®®® •
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis

Švenč. Jėzaus Širdies Prižadėjimai

M ūsų Dieviškojo Išganytojo Šven
čiausioji Širdis visada yra atida- 
ra ir nenustojanti žmonėms duoti 

tų malonių, kurios yra reikalingos jų gyve
nimui ir sielų išganymui. Po apsireiškimo Šv. 
Margarietai Marijai ir parodymo Savo skau
smų ir nuliūdimo dėl žmonių nedėkingumo, 
nepaisymo pasitaisyti ir daromų Įžeidimų, 
Jėzus Kristus, mūsų Atpirkėjas ir Išganyto
jas, davė gausių dovanų ir malonių prižadė
jimus toms sieloms, kurios maldingai aukosis 
Jo Dieviškųjai Širdžiai. Aukojimasis ir mal
dingumas yra žodis, kuriuo išreiškiama mei
lę. Pasiaukojimas nesustoja su meilės tik vie
nu veiksmu. Tai yra malonus atsidavimas 
daryti visa, kas iš mūsų reikalaujama tarny
boje to1, kuri, mylime ir kuriam aukojamės.

Tai tokioms atsidavusioms ir pasiauko
jusioms sieloms mūsų Išganytojas daug pri
žadėjo, apsireikšdamas Šv. Margarietai Ma
rijai ir jai duodamas gausių malonių priža
dėjimus garbinantiems Jo Švenčiausiąją Šir
dį. Kad tuos gausiu malonių prižadėjimus 
geresniai suprastume ir žinotume, kokios 
brangios malonės mums duodamos, pasis- 
tengkime išganingai apmąstyti kiekvieną iš 
tų dvylikos prižadėjimų paeiliumi.

1. “Aš jiems duosiu visų reikalingų malonių 
" jų luomui.”

Tas maloningas prižadėjimas kūdikiui 
yra gražios lelijos nekaltybė visame jos 

baltume, meilingas klusnumas ir pagarba, ei
nanti iš meilės. Jaunikaičiui ir skaisčiai mer
gelei — mūsų Išganytojas sergės jų veikimą 
ar darbuotę, perspės jų kalboje, pagundų pa
kilusios jūros pavojuose bus pagalba ir išgel
bėjimas. __ j

Tėvui ir motinai, kaipo tėvams, bus duo
ta malonė būti ištikimesniais jų pareigų ėji
me ar vykdinime. Jie sugebės nugalėti kiek
vieną nuodėmę. įjįe bus suraminti jų gyveni
mo tamsioje valandoje ir paguosti jų varguo
le ar sielvartuose.

2. “Aš suteiksiu ramybę jų šeimoms.”

Tai yra šventosios ramybės prižadėjimas, 
amžinosios ramybės prižadėjimas, ramy

bės, “kurios pasaulis negali duoti.” Dėl to 
nesusipratimai pranyks. Priešingumas nebus 
žinomas. Meilė vyriausiai viešpataus namų 
židiniuose tų, kurie myli ir garbina Jėzaus 
Švenč. Širdį. Ir Viešpaties Jėzaus, mūsų At
pirkėjo ir Išganytojo, ramybė bus ir gyvuos 
su jais visais.
3. “Aš juos paguosiu visuose jų nuliūdimuo

se ir nelaimėse.”

Paguodos žodžio reikšmė .yra gili, ir 
svarbi ir reikšminga. Ji suteikia gydan

tį balsamą. Kai mūsų širdis yra skaudžiai su
žeista, atsiminus nedėkingumą tų, kurie turė
tų daugiausiai mylėti, nes randame paguodą 
Jėzaus Švenčiausioje Širdyje, kuri nenusto
ja mus mylėti, nežiūrint mūsų pačių nedėkin
gumo ir nusikaltimų.

Įžeidimai, išniekinimai, pasityčiojimai, ir 
pikti įtarimai, lyg kalaviju perduria žmogaus 
širdį. (Abejones ir pageidavimai, sielvartai ir 
rūpesčiai, ir visą palieka neišdildoma žymę. 
Ir pas ką gi eisime, kad gavus suraminimą ir 
paguodą? Yra tik vienas mūsų Prietelis ir 
Geriausia Paguoda. Tai Jėzus, mūsų Dievas 
ir mūsų viskas! Visą paguodą ir laimę aptu
rime ir gauname iš Jo Dieviškosios Širdies!

Ir būsiu globėjas jiems gyvenant, o ypač 
jų mirimo valandoje.”

Jūros ir oras žemė, pripildyti galimais 
pavojais kūnui ir gyvybei. Mirtis, neti

kėta ir staiga mirtis, ar iš palengva besiarti
nanti mirtis, gali mus sutikti, kai važiuojame 
karališkoje karietoje ar einame šalygatvių. 
Mirtis gali mus sutikti, kai laivu iriamės per 
vandenyną. Kartais skriejant orlaiviu, jis už
sidega ir visa žūna liepsnose. Mirties šešėliai 
matosi visur; negalime pabėgti nuo mirties. 
Kovų laukuose mirtis atima drąsą, ligoninė
se ji naikina viltį pasveiksiant, ji yra griau
nanti ir naikinanti jėga. Prisiminus mirtį,
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žmogus sudreba iš baimes. Tiems, kuriems 
globėja yra Jėzaus Švenčiausioji Širdis, mir
tis yra vien maloni kelione į amžiniuosius 
namus. Rūpesčiai, sielvartai, vargai, smūgiai 
ir žemiški nepasisekimai yra tyliai mainomi 
Į Dangaus džiaugsmą, ir palaiminimą. Tat, 
apie ši gyvenimą nesvarbu, kai amžinasis 
šviečia Jėzaus Švenčiausios Širdies karalys
tėje.
5. “Aš gausiai laiminsiu visus jų pasiryži

mus.”
as daroma, veikiama ar aukojama Jėzaus 
Švenčiausiąjai Širdžiai, visa bus palai

minta. Užgyrinio bei užtikrinimo dieviškoji 
antspauda bus dėta ant kiekvieno veiksmo ir 
darbo, kurs yra aukotas Jėzaus Dieviškąja! 
Širdžiai. Nuo ankstyvo ryto iki nakties tam
sai, kiekvienas ir visi pasiryžimai, net' ma
žiausi darbeliai, gali tikėtis gauti to. prižadė
jimo užtikrinimą, jei bus aukoti Jėzaus Die
viškąja! Širdžiai.
6. “Nusidėjėliai Mano Širdyj ras neišsemia

mo gailestingumo šaltinį.”

Kam netekti vilties ir ją prarasti? Kam 
nusiminti Dievo beribiame gailestingu

me? Jei savo nusižengimais ir kaltėmis užrūs- 
nai savo Geriausiąjį Prietelį ir Meilingiau- 
siąjį Draugą, Jis yra pasirengęs beribe meile 
vėl tave priimti į Savo draugystę, jei pasitai
syti ir stengsiesi pas Jį sugrįsti. Nauja viltis 
ir stiprybė bus tau duota, tavo nusikaltimai 
bus nuimti ir panaikinti. Ir pats vėl gausi 
progą gyventi ir drąsiai kovoti dėl Karaliaus 
garbės. Tik jau nepamirškie to prižadėjimo 
ir skubinkis pas Gerąjį Jėzų maldauti pasi
gailėjimo ir atleidimo.

7. Atšalusios sielos taps karštesnės.”

Yra sielų, kurios niekada neliauna duoti, 
nenustoja triūsti ir nenuilsta. Jos visa- 

tebuvo joje. Aliejus' atšalusiai sielai yra drą
sa. Atšalusiai sielai reikalinga drąsa, su ku
ria nugalėti visas abejones ir silpnumus, su 
kurios pagalba tapti kantriais ir ištvermin
gais, su kuria padrąsinti kitas nupuolusias ir 
atšalusias sielas, su kuria žengti savo kryžių 
tyliai, kantriai ir atsidavusiai. Tame priža
dėjime glūdi labai didelės dovanos ir išga
ningos malonės.

7
i

8. “Uolios sielos Į trumpą laiką pasieks au
kštą tobulunio laipsnį.”

Yra tokių sielų, kurios panašėja į liampą, 
kuri silpnai švietė, nes aliejaus menkai 

da stengiasi vis daugiau nuveikti bei pada
ryti. Lygiai, kaip angelai, kurie apsupa Die
vo sostą, Jį garbindami, taip pat ir tos sielos 
savo gyvenimo dienas praleidžia Dievo gar
binimui, dėkojimui, meilei, atsiteisimui ir 
pašventimui. Ir tos uolios sielos nėra verčia
mos gyventi tarp keturių vienuolyno sienų. 
Daugelis tokių sielų randasi kiekvienoje ka
talikų parapijoje. Jos yra Karaliaus ‘nežino
mos karžygės,” kurios aukojasi Jėzaus mei
lei.
0. “Aš laiminsiu tuos namus, kuriuose bus 
laikomas ir gerbiamas Mano Širdies paveiks

las.”

Mūsų žemiškųjų bičiulių ir mylimųjų as
menų paveikslai kabinami patogioje vie

toje, kad, matant, juos atsiminti. Argi mes 
turime brangesnį ir meilingesnį Prietelį už 
Jėzaus Švenčiausiąją Širdį? Jo Meilingos 
Širdies paveikslas turėtų rastis kiekvienoje 
bažnyčioje ir koplyčioje. Taip pat turėtų ras
tis mokyklos kiekviename kambaryje, teismo 
rūmuose, ofisuose ir kalėjimuose. Mūsų na
mų židinio parinktame kambaryje turėtų bū
ti teikta garbingiausia vieta Jėzaus Šven
čiausios širdies paveikslui.
10. “Aš kunigams duosiu galybę sugriauden- 

ti labiausiai užkietėjusias širdis.”

Velnias nemiega ir visada tykoja pro
gos, kad į savo pinkles pagauti ir pas

kui, kad pasisavinti tas sielas, kurios priklau
so Jėzui Kristui. Kai kurios sielos yra apim
tos dvasiškojo apsnūdimo ar apkurtimo. Jos 
yra užsispyrusios, kietos ir nenori klausyti 
Viešpaties Jėzaus meilingų žadinimų. Tokios 
sielos lengvai puola į nelabojo žabangas. Ta
čiau, kunigas, pasiaukavęs Jėzaus Švenčiau
siąja! Širdžiai, yra dieviškos pagalbos užtik
rintas tokias sielas laimėti Kristui, visų Val
dovui ir Karaliui.
11. “Tie kurie platins tą pamaldumą, ras 
Mano Širdy Įrašytus savo vardus, kurie, nie

kuomet nebus. iš Jos išbraukti.”
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Ą rgi yra sunku platinti tą pamaldumą į
Jėzaus Švenčiausiąją Širdį? Mums yra 

lengva kalbėti, net mėgstame kalbėti apie tas 
geras ypatybes, kurios daro gerbtinais mūsą 
draugus ir bičiulius, kuriuos mylime. Net sa
vo gyvenime mes mėgstame sekti ar savin
tis ją būdo geriausias ypatybes, ją grąžą ap
siėjimą ir žavinti iškalbingumą. Tuo pačiu 
tiems, kurie myli ir garbina Jėzaus Švenčiau
siąją Širdį, yra lengva ir maloninga sekti 
musu Goriausiojo Išganytojo tobulas ir ne
mirštamas ypatybes, sekti ne vien žodžiais ar 
pavyzdžiu, bet taip pat duoti ir kitiems su
prasti ir pamilti tą pamaldumą Į Jėzaus 
Švenčiausiąją Širdį, apie Ją aiškinant ar da
linant rašytus straipsnius ar knygas.
12. “Dėl neapimamo Mano Širdies gailestin
gumo, prižadu, kad risi asmens, kurie per de- 
vynius mėnesius pirmuose penktadieniuose 
priims Šv. Komuniją aš jiems suteiksiu galu- 
■tinosios atgailos malonę; ir jie nemirs nema
lonėje ir lie Šv. Sakramentų, ir paskutinę jų 
mirimo valandą Mano Širdis jiems bus glo
bėją. ’ ’
T1 ai yra Didelis Prižadėjimas. Jis išaiški- 

na pats save. Tuo prižadėjimu mes ap
turėsime didžiausias malones, kad gauti am
žinąjį gyvenimą. Gal negirdėsime paguo
džiančio žodžio iš kunigo, duodančio pasku
tinį patarnavimą, kai rengiamės kelionėn Į 
amžinatvę, žodžiai — “Šv. Sakramentai” — 
būtinai nereiškia kunigo esimas prie mirš
tančiojo lovos. Kai atliekame paskutinę šv. 
Išpažinti, kai priimame paskutinę Šv. Komu
niją — net kelias dienas prieš savo mirti — 
tai visa gali mums pelnyti tą malonią, kurios 
čia prižadamos.

Ta Jėzaus Švenčiausioji Širdis, kuri tiek 
daug malonią mums prižadėjo, argi rasis to
kią, kurie atsisakytą visada aukotis Jo tar
nybai, JĮ šlovinant ir garbinant Jo Švenčiau
siąją Širdį?

Jėzaus Dievingoji Širdis trokšta išgany
ti visas šeimas. Tat, Švenčiausioji Jėzaus, 
kaipo Meilės Karaliaus, Širdis, tebūnie gar
binama ir šlovinama kiekvienuose šeimos na
muose per nesibaigiamus amžius!

O Jėzaus Švenčiausioji Širdis telaimina 
jūsą kiekvieno gyvenimo, visas dienas • •.

Katalikų Būtis Vokietijoje
Naciai stengiasi iš pagrindą griauti kri

kščionybę Vokietijoj. Visur mokyklose vai
kams skiepija pagonizmą, organizuojamos na
ciu vaiką ir jaunimo organizacijos augina 
ne tik kitą tautu neapykantą, bet ir moki
na, kad neapkęsti kataliku. Anot vieno ra
šytojo, savo triukšmavimu ir visokiais bliz
gučiais naciai patraukia Į savo organizacijas 
ir kataliką vaiką. Jau esą tokią atsitikimą, 
kad vaikai ne tik religijos, bet ir kituose 
reikaluose nebeklauso tėvą. Tuo būdu šeimo
se susidaro labai nejauki nuotaika. Demora-r 
lizacija varoma plačia vaga.

Vokietijoj veikia kataliką jaunimo orga
nizacija, kuri turi 1,700,000 narią. Nors na
ciai stato jai didžiausią kliūčią, jos veikimą 
persekioja, tačiau ji yra taip stipri, kad ne
pajėgia jos palaužti.

Tas pats rašytojas pažymi, kad organi
zuotas kataliką jaunimas taip pat žaidžia, 
dalyvauja įvairiuose sportuose, bet “tai da
ro visai kitokia dvasia”. Labdarybė ir arti
mo meilė kataliką jaunimo skaitoma religi
ne pareiga, kuomet naciai sako: “asmens, 
fiziškai paliegę, kurie negali tarnauti armi
joj, neturi teisės prie švietimo ir neturi būti 
skaitomi piliečiais, bet paprastais vokiečiais 
pavaldiniais ’

Artimo meilei nėra vietos tame krašte, 
kur naciai sėja neapykantos sėklą prieš ki
tas tautas, kur jokiu pastangą nedaroma iš
lyginti nesusipratimus, kur dėl pasakymo 
tiesos žodžio sodina į kalėjimą, kur nėra nei 
žodžio, nei spaudos, nei susirinkimą laisvės.

Kataliką Vokietijoj yra apie 20,000,000. 
Didelė ją dalis 1934 m. rugpiūčio 19 d. rin
kimuose parodė užtektinai drąsos paduoti 
savo balsus prieš Hitlerį. “Dabar, labiau ne
gu kuomet nors pirmiau Vokietijos katali
kai yra reikalingi Amerikos katalikij simpa
tijos; jie reikalauja pagalbos ir moralinės 
paramos visti pasaulio kataliką.”
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MARIANAPOLIO SVIEDINIO RATELIS
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Pirmoje eilėje: Jonas Nanartavičius (Boston, Mass.), Teodoras Kaz 
lauskas (Philadelphia, Pa), Stasys Saplys (Detroit, Mich.)

Antroje eilėje: Jonas Kacevičius (Providence, R. L), Juozas Stanionis 
(New Phila, Pa.), Pranas Nevulis (Worcester, Mass.), Juozas Kamandulis 

(Brockton, Mass.), Juozas Overka (Detroit, Mieli.), Vincas Parulis (Wor
cester, Mass.), Jeronimas Andrulionis (Shenandoah, Pa.), Jonas Savukynas 
(Pittston, Pa.).

Trečioji eilėje: Vincas Kazlauskas (Cumbola, Pa.), Jonas Rakauskas — 
lavintojas (DuBois, Pa.), Antanas Kacevičius (Providence, R. I.), Jonas Pet
kus ir Bronius Voveris (Brockton, Mass.), Antanas Miciūnas ii- Pranas 
Balčiūnas (Chicago', Ill.), Mikas Tamulevičius (Worcester, Mass.), Vincas 
Dirsė (Brighton, Mass.) ir kun. Adomas Morkūnas — ratelio globėjas.

Praėjusį žaidimo sezoną šis ratelis sėkmingai nugalėjo sekančių mo
kyklų ratelius: Šv. Tarno seminarijų (Bloomfield, Conn.) La Salette ko
legiją (Hartford, Conn.), Didikų akademiją (Pomfret, Conn.), Šv. Kara
liaus akademiją (Woonsocket, R. I.), Nichols kolegiją (Dudley, Mass.) ir 
prancūzų Assumption kolegiją (Worcester, Mass.).

Šio beisbolo ratelio, lavintojas (coach) yra visiems gerai žinomas Jonas Ra 
kauskas iš DuBois, Pa. Jonas Rakauskas veik visuose sporto srityse geras 
atletas, ypatingai pasižymėjęs futbolėje, beisbolėje ir krepšiasviedyje. Du
Bois, Pa., baigė Aukštesniąją mokyklą pasižymėjęs moksle ir sporte. Toliau 
savo mokslus tęsė Šv. Pranciškaus kolegijoje, Pennsylvanijoje. Sporto srity
je Jonas Rakauskas užsipelnė tris raides, beisbolėje, futbolėje ir krepšiasvie
dyje. Be to, Jonas yra ir geras, anglų kalbos profesorius.
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Kun. Daniel J. Lord, S.J. Vertė Antanas Mažukua, M.I.C.

SUSITUOK SU SAVU
J &

Gerb. kun. J. Karaliaus, Shenandoah, Pa. klebono, 
premijuotas vertimas

(Tęsinys)
Užmirštant Religiją

ėveli, žiūrėdama tikėjimo akimis, 
pilnai suprantu.. Ne dėlto1, kad 
žiūrėdama toms akimis neužtektu,

bet, kaip, nors, aš pažinau vyrų, moterų (kal
bu savo ir Bišardo vardu), kurie neturėjo re
ligijos, ir vis buvo taip mylimi, ir patrau
kianti žmonės, tokie, kurie priklauso prie vie
nos visuomenės klasės, su to pačiu išmoksli
nimu ir su tais pačiais idealais. Ar jūs ma
not, kad jie būtų tinkami kaipo vyrai ir pa
čios?” i

Tėvas Hali pajudino savo galvų lietai.
“Kaipo draugai ir artimai savo pramo

nėj, kortų lošimuose, klubuose, ir visuomenėj, 
jie turi mano pilnų pritarimų. Kaipo vyrai 
ir pačios, ne.”

“Net ir užmirštant religijų laikinai? “ta 
rė Suzana.

“Ar kas nors gali dėl minutės religijų 
užmiršti? “Tėvas Hali paklausė tyliai.

“Žinoma, kad ne. Bet, duokim sau —”
“Suprantu. Net tada, ne. Jau jūs skaitėt 

užtektinai ir matėt tiek gyveninio, kad žino
ti kaip asketini ir doros Įstatymai (nekalbu 
apie religijos Įsitikinimus) persimainė per 
paskutinuosius metus. Katalikų Bažnyčia sto
vi Įsitikinusi ir pilnai tiki ir gina taip vadi
namų senų dorų. Ji vis dar tiki Į asmeninę 
skaistybę, Į savęs apsimarinimų, Į moterys
tės kilnumų, Į teisę mažiems vaikeliams gim
ti, į namų svarbų. Išskyrus Katalikų Bažny
čių ar yra kitų, kurios laiko tuos pačius Įsi
tikinimus?”

Faktai
unp ėvas Hali biskį pasilenkė, jo veidas 

J- rimtesnis, kaip kad pirmiau buvo 
“Jūs esate tiek subrendę, kad galit sužinot 

tiesų,” jis kalbėjo, “aš viską pasakosiu. Me
tai atgal mes sakydavom, kad jeigu nekatali-

kė moteris ištekėjo už kataliko vyro, tai ka
taliko tikėjimas yra pavojuj. Bet,, jeigu ka
talikė moteris ištekėjo už nekataliko vyro, 
buvo galimybės sėkmingam, laimingam gyve
nimui. ” . 1

“Gan sunku vyrams” buvo Bišardo pa
staba. j

“Bet, gal pilnai išteisinta”, kalbėjo Su- 
zana su pasididžiavimu.

“Vis,” Tėvas Hali sakė, “dabar esu įsi
tikinęs kad viskas persimainė. Visai nemėgs
tu visų savo širdimi matyt katalikę jaunuo
lę ištekančių už nekataliko vyro nors ir žinau, 
kad jis yra kilnus, doras, teisingas džentie- 
monas.” >> . . * ■* 

“Kodėl?” paklausė dvynai kartu viena
me atsidūsėjime.

“Dėlto, kad kalbėjau su perdaug jaunų 
katalikų moterų ištekėjusių už nekatalikų vy
rų. Girdėjot, apie gimdymo kontrolę?”

Jie teigiamai galvomis atsakė.
“Gal jus žinot, kaip jis yra prasiplati

nęs... beveik visa nekatalikiška visuomenė jų 
priėmė. Tat, vaikai, gal didžiausis kunigo šir
džiai skausmas yra, kuomet kuri nors mote
riške prie jo ateina, su ašaromis aky
se, kad jam pasakius savo sielos skausmus, 
kuriuose ji kenčia. Josios vyras nenori turė
ti, sakykim, daugiau kaip du vaiku, nemato 
priežasties kodėl daugiau, yra įsitikinęs, kad 
turi teisę apribuoti savo šeimų iki tiek kiek 
jisai mano jo įeigos ir jos sveikata leidžia, 
kalba, kad prisilaikydama prie savos nuomo
nės yra pragaištinga ir jis jų atitolins nuo 
savęs, ir jeigu ji geidžia laimingų moterys
tės gyvenimų su juomi, ji būtinai turi maty
ti dalykus kaip jis jos mato ir apribuoti vai
kų skaičių tiek kiek jis mano yra išmintinga. 
Jisai gali, būt, kaip sakiau, tinkamas kitais 
atžvilgiais, geras vyras. Bet jisai yra įsitiki
nęs, kad jis yra teisingas ir jis neklausys ki
to.
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Sužeistos Širdys
urpat ta nelaiminga moteriškė ateina prie 

-L kunigo, skausmo pilna; pasiklaust pata
rimo. Jinai turi arba palikti savo vy
rą arba Dievą. Nevienas kunigas negali jai 
suteikti išrišimą, jeigu ji sutinka su savo vy
ro įsakymais. Tat, ji turi pasirinkti arba sa
vo vyro meilę arba Kristaus meilę Jo Šven
čiausiuose Sakramentuose. Tai skaudi padė
tis, kurią tūkstančiai katalikių jaunų moterų 
pergyveno, ir gyvena dabar. Ir dėlto, kad 
jos negalėjo pažiūrėti į pavojų prarasti savo 
vyrą,- jų tūkstančiai pametė savo tikėjimo la- 
vybas.

c Mano Žmona Arba Mano Siela
Urpikrenybėj, nelengviau ir katalikui vyrui.

1 Neperseniai kalbėjau su jaunu vyru 
traukiny... geras vyras, kilnus, doras, įsilavi- 
nęs, ir, prisipažino, katalikas. ‘Bet, jis pradė
jo su šypsena, ‘daugiau neinu prie Sakra
mentų. Nors neapleidžiu šv. Mišių arba po- 
terų, bet, negaliu prieiti prie išpažinties arba 
priimti šv. Komuniją.’

“Suprantu ką jis norėjo sakyti. ‘ Ar gei 
di vaikų?’ paklausiau jo. ‘Daugiau negu ką 
nors kito šiame pasaulyje’ jisai atsakė jaus
mingai. ‘Mes jau turėjom du, bet mano pati 
visiškai nenori turėti daugiau; tat... Vis, aš 
ją myliu, ir turiu susilaikyti nuo Sakramen
tų. Nelaimingas ar ne?’

“Tūkstančiai kitų jaunuolių taipogi to
kiu būdu yra nelaimingi. Vien tik katalikai 
drįsta ■ taip vadinamai civilizuoto pasaulio 
augančiai praktikai priešterauti. Tas nekata- 
likas, kurį tu sutinki ir dėl kurio išteki, de
vynis kart iš dešimts, buvo įtikintas, kad ne 
tik kad tai nėra nuodėmė, bet, kad yra visiš
kai reikalinga dėl asmens bei rasės gerovės. 
Tai bjaurus melas, ir prieštariaviinas pa
dalyti nedorybę papročiu. Visgi, ne taip len-' 
gva katalikams pasakyti nekatalikams, ku
riuos jie myli ir žada susituokti, kad jie įti
kėjo į melą ir buvo išmokinti praktikuoti ne
dorybę.

Pagonių Keliai
“T abai negeidžiu jums šiaip kalbėti, bet 

tai tikroji tiesa, ir jums geriau dabar 
sužinoti tiesą prieš įstosiant į Moterystę ne-. 

gu paskui.
“Net viso nekatalikų pasaulio doros pa

žiūra yra atsimainus.
Kas atsižvelgia į Kristaus žodžius, kad 

vedybos po divorso yra svetimoterystė ? Kas 
pamatęs moderninias noveles, drįsta ištarti, 
kad šių dienų pasaulis tiki, kad palaiminti 
yra skaisčios širdies? Kas apsaugoja namų 
šventumą?.... žvaigždės? Mes taisome gyveni
mą kur kas pagoniškesnį už seną Korinthą. 
Ales pažinome tiesą, bet ją prašalinome. Ir 
tai yra bjaurus doros išdavimas.

“Savo laimei išsirinkime asmenį, kuris 
taip protauja kaip ir jūs protaujate apie 
tiesą ir netiesą, apie gyvenimo pamatinius 
dalykus’’.

Meilė Išsirenka
e^’ tėveli,” Suzana atsidūsėdama jsi- 

JD kišo, “Kaip asmuo gali išsirinkti kurį 
nors? AI eilė taip neveikia, ar ne? Asmens 
neiname ieškot kaip einame pirkti ir sakom, 
‘Aš tą asmenį imsiu.”

“Aleile mus išsirenka; mes nesirenkam 
mylėti kurią nors”, sutiko Rišardas. Tėvas 
Hali nusišypsojo.

“Tai romantiškas manymas, kad meilė 
atsiranda kaip žaibas. Aš pažįstu smarkų ir 
žavintį kiną džentlemoną, Suzana. Ar manai, 
kad galėtumei jį pamylėt?”

“Oi, ne.”
“Kaip tik,” Tėvas Hali tarė: “oi, ne” 

Rišardai, pastebėjau, kad Rumunijos kara
lienė turi dvi labai gražias dukteris. Kodėl 
nesirinkt vieną ir vestis?”

“Dabar iš manęs juokėsi.”
“Ne. Aš tik įrodinėja, kad yra žmonių 

bendros klasės su kuriais mes galime įsimy
lėti. Kodėl ? Ne dėlto, kad jie labai patraukia, 
bet dėlto, kad esame įsitikinę ant visados, kad 
jie ne dėl mūsų.

“Dabar, jeigu, kuris iš jūsų tikrenybėj 
įsimylėtų su nekatalikų aš turėčiau kalbėti 
kaip iki šiol kalbėjau, bet kalbėčiau labai, la
bai sunkiai. A ra sunku, kad žmogus, vien per 
šaltus logikos įtikinimus, paaukotų savo mei
lę. Bet, yra kits dalykas sakyt, ‘nemąstyk 
apie susituokimą su nekatalikų. ‘Kuomet išei
nate su nekatalikų, visuomet turėkite omeny
je vieną įsitikinimą, kad jis ar ji ne dėl ta-
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vęs. Jūs niekuomet nesusituoksite su nekata- 
liku, nes asmuo be jūsų tikėjimo negalės pa
daryti jus laimingais. Nekatalikai yra žavi
nanti draugai, bet ne moterystėj.’

“Jeigu turite tokią pažiūrą, galimybės 
yra kad nei nemąstysite apie susituokimą su 
nekataliku, kaip kad tu, Suzana, nemanysi iš
tekėti dėl mano išmokslinto', žavinčio, gero 
kataliko džentlemono', kino, arba tu, Rišardai 
nemąstysi apie Rumunijos karalaitę.

Ne Dėl Manęs
atot, meilė išlieto, laipsniškai auga.

I’J- Ji prasideda, su tokia mintimi, ‘Tas 
žavįs asmuo, kurį sutikau yra vienas su ku
riuo gal kada nors susituoksiu.” ‘Mes pakal
bam su tokiais asmenimis ir randame, kad 
turime tos pačius pamėgimus. Mes su jais 
pažaidžiam, einam kartu į teatirą. Mūsų inte
resas auga ir auga. Męs leidžiame save būti 
Įžeistais su jais, tada kurią nors diena atsi- 
keliame, jaučiame kad esame įsimylėję.. Bet, 
po to viso yra tas neatjaučiamas įsitikini
mas kad susituoksime su jais.

“Jeigu iš pradžių mes esame įsitikinę, 
kad mes galime su jais susituokti, (kad jie 
mums neskirti ir kad mes laimingais negalė
tum padaryti.) Meilė kur kas ne taip greitai 
užsidegs. Jie yra geri draugai, bet tik drau
gai. Taip kaip su savo draugų pačiomis ir 
vyrais, mes gražiai draugaujame, bet nekuo- 
met nemintijome, kad jie yra asmenys su ku
riais galėtumėm susituokti.”

Tėvas Hali uždegė degtuką ir pakėlė virš 
pypkės, kurioj tobakas jau seniai buvo atša
lęs. Dvynai pažvelgė į ugnį ir į ką nors taip 
toli, toli. Suzana pertaukė tylą.

Mirė Lietuve Vienuolė
Birž. 18 d. Glen Falls, N. Y., mirė Šv. 

Juozapo Kongregacijos vienuolė seselė Rita 
Juozapa, pasaulyje žinoma kaipo Veronika 
Ribičauskaitė. Gimimu ji iš Lietuvos. Ame
rikon atvykus apsigyveno Worcestery, Šv. 
Kazimiero parapijoje, gi iš ten įstojo į Šv. 
Juozapo Seserų Kongregaciją Troy, N. Y. 
Trumpai po operacijos nebepasitaisė.

Vasariniai Kursai Marianapolyje
Šią vasarą 6 savaičių vasarinis kursas 

prasidėjo J\Iarianapolio kolegijoj. Mokslo 
programa yra ši:

LIETUVIŲ KįALBA — Lietuvos Isto
rija (dėsto kun. dr. J. Navickas); lietuvių li
teratūra. (dėsto kun. K. Urbonavičius; Tai
syklingoji Rašyba (dėsto kun. J. Vaškevi
čius.)

LOTYNŲ KALBA — Vertimai ir Gra
matika — Sintaksė (dėsto dr. E. Andrulio- 
nis).

GRAIKŲ KALBA — Vertimai ir Gra 
matika — Sintaksė (dėsto kun. dr. P. Biskis).

Kiekvieną vakarą paskaitos — MŪSŲ 
PASAULĖŽIŪRA (skaito kun. dr. J. Na
vickas).

MOKSLAS PRASIDĖJO 1 D. LIEPOS 
ir tęsis iki 15 D. RUGPIŪČTO.

DĖMESIO — Kursų Vadovybė kreipia 
dėmesį į studentus, lankančius nelietuviškas 
aukštąsias įstaigas ir ypatingai klerikus, lan
kančius dvasines seminarijas.

N. B. — Būtų gera, kad Dvasios ir Vi
suomenės Vadai šiems kursams pareikštų pa
lankumo, paragindami savo žinioje esamuo
sius studentus ir ypatinga, klerikus pasinau
doti teikiama jiems Marianapolyj proga tai
syklingai pramokti lietuviškai kalbėti, rašyti 
ir susipažinti Amerikos lietuvių aktualiais 
reikalais. Kun. Dr. J. Navickas, M.I.C.

Kolegijos Rektorius.

Visi. Ruošiasi į TT. Marijonų
Rėmėjų Pikniką, Labdarių Ūkyje
Liepos 4 dieną geriausia bus praleisti, 

tyru oru pakvėpuoti, malonia gamta pasi
džiaugti ir su giminėmis, draugais bei pa
žįstamais pasimatyt. TT. Marijonų rėmėjų 
piknike Labdąrių ūkyje.

Kolonijų veikėjai uoliai ruošias piknikui. 
Ruošiama taip pat ir graži programa; bus 
muzika, dainų ir t. t.

Chic. Mar. Rėm. apskritys piknike lauks 
svečių, profesijonalų, biznierių ir visrj chica- 
giečių ir apylinkės lietuvių. J. S.
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Kaip reikia rengtis prie viso gyvenimo Iš
pažinties? J. B-s.

Taip reikia rengtis, kaip ir prie kiek
vienos geros išpažinties. Reikia rūpintis su
žadini tikrą, gailestį už nuodėmes ir turėti 
tvirtą pasiryžimą pataisyti savo gyvenimą.

Skirtumas tame, kad reikia išpažint jau 
ne tik nuodėmes nuo paskutinės Išpažinties, 
bet iš viso gyveninio, o bent nuo paskutinės 
gerai ir vertai atliktos Išpažinties.

Be to, reikia prisiminti kiek kartą bu
vai atlikęs Išpažintį ir nevertai priėmęs šv. 
Komuniją šventvagiškai.

Kituose dalykuose pats nuodėmklausys 
padės.

Kas gyvens ant mūsų žemės po paskutinio 
teismo? L. M-laitis.

Kadangi gerieji žmones eis į dangų, o 
blogieji į pragarą, tai gan aišku, kad ant že
mes žmonių nebeliks. Kas be žmonių bus ant 
žemės, sunku spręsti. Gal žemė bus viena 
tuštuma, gal akmuo arba geležis. Šv. Rašte 
pasakyta, kad Dievas žemę suardys. Anot šv. 
Kašto, kad prieš paskutini teismą “bus pa
judinti dangaus skliautai.”

Klausiant šv. Mišių, kurios kitų užprašytos, 
ar mano malda eina sulyg mano intencija, 
ar už tą, už kuri šv. Misios laikomos?

“Laivo” Skaitytoja.
Dievas mūsų maldą nepasisavina, jos vi

suomet Dievo priimamos tokios, kokios mūsų 
yra siunčiamos. Tiktai šv. Mišių nuopelnas 
eina tam, už kuri jos laikomos. Yra atitinka- 
iniausias laikas melstis šv. Mišių laike, nes 
tuomet Dievas mums artimesnis ir lengviau 
mus išklausys. Patsai kunigas šv. Mišių laike 
atsimena bažnyčioje esančius už juos mel
džiasi. '

Kokie žmonės eina į skaistyklų? M. Š-kas.

Į skaistyklą eina tie, kurie į dangų dar 
netinka, ir pragaro amžinos bausmės neužsi
tarnavo; eina tie, kurie Dievą nors myli, Jo 
trokšta, bet iki Dievo šventybės nesuspėjo iš
augti.

Daug yra gerų žmonių, bet nusidėjimų 
padariusių nemažai. Juos į dangų negalima 
priimti nes sulyg šv. Rašto', niekas suteptas 
įeiti negali (Ap. 2'1, 27). Jie mirtinų nuodė
mių bei Dievo neapykantos neturi. Jie nuo 
Dievo neatsiskiria, Jo neniekina, į Jį tiki. 
Bet, tobulybės laipsnio nėra pasiekę ir tebe
turi visokių mažių nuodėmių, padarytų iš sil
pnybių, o ne iš blogos valios. į dangų jie ne
gali būti priimti, o į pragarą taipgi negalį 
būti Dievo pasmerkti. Dievo teisybė ir mūsų 
protas reikalauja, kad mažiems nusidėjėliams 
būtų maža bausmei kad neatsiskyriusieji pa
tys nuo Dievo visiškai ir nebūtų atskiriami 
nuo Jo amžinai. Tadgi, tos sielos, kurios dar 
turi mažus prasikaltimus eina skaistyklon, 
kad atkentėjus už juos, o paskui atmokėjus 
savo Dievui skolą, galėtų su Jo linksmintis 
amžinoje laimėje danguje.

Ar Šv. Marija Magdalena buvo Lozoriaus 
ir Mortos sesuo? A. K.

Tikrai nežinome. Kai kurie šv. Rašto ži
novai sako, kad buvo sesuo, bet kiti gi sako 
kad ne..

Ar visi kunigai sudeda Įžadus skaistybės, 
neturto ir klusnybės? V. L.

Visi kunigai sudeda skaistybės įžada, bet 
neturto ir klusnybės įžadus sudeda tik tie 
kunigai, kurie yra vienuolijų nariai.
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Katalikų Pasaulyje
WORCESTER, Mass. '

Birželio 22 <1. per mokslo me
tu užbaigimo iškilmes Šv. Kry
žiaus kolegijoje pagerbtas J. A. 
Valstybėms, Jo Eksc. arkivys
kupas (A. G. Cicognani. Delega
tui suteikta Įstatymų daktarato' 
garbės laipsnis.

MASKVA, Rusija.
Komunistų organas Pravda 

rašo, kad komunistų partija ne
žada nutraukti savo kovų, prieš 
religijų. Pravda, tačiau, pripa
žįsta, kad kova su religija be
galo sunki, nepaisant bedievių 

propagandos.

VATIKANAS, Italija.
Amerikos radijo kunigas Coughlin (iš 

Detroit) labai ikirėjo Amerikos turtuoliams, 
kovodamas už darbininkų gerove, remiantis 
Popiežių enciklikoms.

Vatikanas gauna iš Amerikos daug nu
siskundimų prieš kun. Coughlinų. Reikalau
ja, kad jam būtų uždrausta per radijų saky
ti kalbas prieš plutokratus kapitalistus.

Bet! Vatikane pareiškiame, kad tai ne 
Vatikano reikalas rūpintis tokiais dalykais. 
Kun. Coughlin turi vyskupų ir atsakomingas 
tik vyskupui. ,

MONTREALAS, Kanada.
Birželio 24 d., Kolumbo Vyčių organiza

cijos direktorių boardas suvažiavime pada
ryta protesto rezoliucija, nukreipta prieš 
Meksikos vyriausybę dėl katalikų persekio
jimo. 1 ' I

Rezoliucijos nuorašas siunčiamas ir J. 
Valstybių prezidentui, Rooseveltui.

EDINBURGAS, Škotija.
Birželio 25 d., škotai protestantai sukėlė 

riaušės ir puolė katalikų masinį susirinkimų 
surengtų atviram ore ryšium su Eucharisti
niu kongresu.

Katalikų Bažnyčios priešai iš pradžių 
su Įvairiais daiktais svaidė Į automobilius ir 
busus, kuriais važiavo katalikai Į masinį su
sirinkimų. Paskiau jie pradėjo pulti susirin
kimų. )

Raitoji policija buvo pašaukta sutvarky
ti dalykų stovi.

AMSTERDAMAS, Olandija.
Elzaso laikraštis Elsaesser Kurier pas

kelbė Vokietijos nacių vyriausybės slaptų ap
linkraštį, skirtų policiniams autoritetams. 
Tuo aplinkraščiu įsakoma politinei policijai, 
kad ji visur ir visados sektų jėzuitų žing
snius ir akyliai prižiūrėti katalikų publikaci
jas.

NEW YORK, N. Y.
- Jo Emin. kardinolas Hayes, New Yorko 

arkivyskupas, išleido ganytojiškų laiškų, ku
riame smerkia katalikų persekiojimų Meksi
koje.

“Ten persekiojimai vykdomi ne prieš 
vienų Katalikų Bažnyčių,” rašo kardinolas. 
“Tai pastangos išgriauti visokių religijų.”

PARYŽIUS, Prancūzija.
Šventasis Tėvas Pijus XI neseniai ketu

ris prancūzus kunigus paskyrė vyskupais. Vi
st keturi vyskupai yra atžymėti karo kryžiais 
už karžygiškumus buvusio karo kautynių lai
ku, kad jų trys yra garbės legijono ševale- 
riais, ir kad trys buvo sužeisti karo laukuose.

Nauji vyskupai yra L. Martin, Duran, 
I.angres ir Belly.

DETROIT, MICH.
Detroite yra 104 katalikiškos aukštesnės 

mokyklos (high schools), 201 katalikiška pra
džios mokykla su 102, 033 mokinių.

Detroito katalikiškos aukštesnės mokyk
los išdalino 1,700 diplomų jaunuoliams bai
gusiems mokslų.
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WATERBURY, Conn. — Šv. Juozapo parap.

Šįmet mokyklą, baigė 77. Kun. P. Skruo- 
denis, M.I.C., pasakė gražų pamokslų. Kun. 
Gradeckas išdalinto diplomus.

Lietuviai taip gi žada dalyvauti Conne- 
ticut’o valstybės 300 metų sukaktuvėse.

— Šiais metais daug lietuvių vaikinų ir 
lietuvaičių baigė aukštas mokyklas. Daug jų 
gražiai pasižymėjo. E. Baltrušaitė ir Land- 
žiūtė laimėjo typewriting kontestą. Marė A- 
lubauskaitė buvo “ salutatonian ” Waterbury 
Catholic High. Minėtų katalikui mergaičių 
high school šįmet baigė 17 lietuvaičių.

— Studentai savo išvažiavimų rengia lie
pos 28 d. prie Lake Quassapaug.

ALBANY, N. Y.
Birželio 15 d., Nekalto Prasidėjimo Ka

tedroje Jo Eksc. Vyskupas Emmet Walsh 
įšventino į kunigus klerikų, Juozapų W. Bu- 
eenavičių, M. S. Seminarijos mokslus ėjo La 
Sallette seminarijoje, Altamont, N. Y.

BROOKLYN, N. Y. — Švč. Pan. Apreiški
mo parap.

Birželio 6 d. buvo suruoštas pokilis var
duvių proga gerb. klebono kun. N. Pakalno 
ir kun. J. Kartavičiaus.

’— Birželio 12 d. gerb. klebonas iškėlė 
puotų chorui už darbavimasi parapijai. Pers
tatyta juokinga komedija.

BROOKLYN, N. Y. — Karalienės Angelų par.
Novena prie šv. Antano, kurią laikė Tė

vas Bružikas jėzuitas, iškilmingai baigėsi. 
Iškilmingas šv. Mišias laikė kleb. kun. Alek- 
siūnas, dijakonu — kun. J. Bružikas, S. J., 
kun. Žvirblis, O. P., subdijakonu.

EASTON, PA.
Birželio 12 buvusį Šv. Mykolo parapijos 

klebonų kun. S. Draugeli iškėlė Į Reading, 
Pa., o iš Readingo Į Eastoną paskirtas kle
bonu kun. P. Garmus.

Kun. S. Draugelis Easton’e darbavosi 
suvirs 6 metus.

MINERSVILLE, Pa. — Šv. Pranciškaus par.
Birželio -9 d., parapijonai surengė ban- 

kietą pagerbimui savo klebono gerb. kun. K. 
Klevinsko jo 15 metų kunigavimo sukaktu
vių proga, ir gerb. kun. V. Ažuko 10 metų 
kunigavimo sukaktuvių.

Atsilankė 18 svečių kunigų pagerbti gerb. 
jubilijatus.

Dr. V. Mikutavičius buvo vakaro vedė
jam ir perstatė vakaro kalbėtojus.

Gerb. kun. kleb. Klevinskas ir gerb. kun. 
V. Ažnkas gavo po didelį gėlių bukietą ir 
daug kitų dovanų.

— Birželio d. prasidėjo 40 valandų at
laidai. Mišparai buvo kas vakaras. Pamoks
lus sakė kurty Česna iš Mahanoy City, kun. 
Alauskas iš Minersville, kun. J. Karalius, iš 
Shenandoah, kun. Mikšys iš New Philadel
phia, kuli. Mockus iš Coaldale, Pa.

PITTSTON, Pa. — Šv. Trejybės parap.
Birželio 16 d., apie 100 šv. Kazimiero 

parapijos berniukų ir mergaičių priėmė pir
mą šv. Komunijų.

Gerb. kun. Juozas Auruškevičius ilgą 
laikų nenuilstančiai vakarais mokino šiuos 
vaikučius.

CHICAGO HEIGHTS, ILL.
Šv. Antano dienoje, birželio 13 d., para

pijos salėje įvyko bankietas pagerbimui kle
bono kun. Antano C. Martinkaus varduvių 
proga.

— Birželio 16d., parapijos salėje buvo 
mokslo metų užbaigimo vakaras. Programa 
susidėjo iš įvairių drilių. Į mokyklą baigu
sius prakalbėjo klebonas kun. A. C. Martin
iais ir išdalino diplomus. Kalbėjo iš Kolum
bo Vyčių pirmininkas I. R. Jurmann ir Ame
rican Legion pirmininkas B. Shallman.

CHICJAGO, ILL. — Šv. Mykolo parapija.
Birželio 23 d., Kristaus Kūno šventė bu

vo iškilmingai švęsta su procesija, Draugi
jos dalyvavo “iii corpore” su savo vėliavo
mis.

Apeigas atliko svečias kunigas K. Juo
zaitis, Augustijonas.
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Mokyklos baigimo vakaras įvyko birže
lio 16 d. Buvo suruošta graži programa. 
Program.} vedė A. Bacevičius. Atvaidinta 
trijų veiksmų veikalas “Marija pagelbėjo.”

Po programos sekė gerb. klebono kun. J. 
Svirsko kalba.

Paskui baigusiems diplomai ir dovanos 
išdalintos.

KENOSHA, AVIS. — Šv. Petro parapija.
Birželio 23 d., Kenoshoje įvyko nepap

rastos iškilmės. Ryto 10 vai. ant Washintgon 
salos prie Michigan ežero buvo laikomos iš 
kilmingos šv. Mišios, dalyvaujant Jo Eksc. 
vyskupui Shriner. Į iškilmes , suplaukė per 
2(1,000 žmonių.

Tų pačia dienų parapijos bažnyčioje bu
vo švenčiama Kristaus Kūno šventė. Su
ruošta didelė procesija. Bažnyčioje buvo pa
puošti 4 gražus altoriai. Penki kunigai daly
vavo pamaldose. Celebrantu buvo gerb. kle
bonas kun. M. Urbonavičius, M.I.C.

RACINE, ATS. — Šv. Kazimiero parapija.
Birželio 20 d., Kristaus Kūno šventė iš

kilmingai apvaikščiota, Klebonas kun. J. S. 
M artis atnašavo iškilmingas šv. Mišias, nes 
tų dienų kunigui J. S. Marčiuo 20 metų ku
nigavimo sukaktis; Priaikintų pamokslų pa
ganė kun. M. Urbonavičius, M.l.'C., Šv. Petro 
parap. Klebonas, Kenoshoje.

Suruošta puota jubilijatui pagerbti. Su
teikia graži dovanų.

SHEBOYGEN, Wis. -
Birželio 23 d., naujai įšventintas kun. An 

tanas Zukaitis laikė šv. Mišias ir suteikė pa
laiminimų. Jaunasis Kristaus Vynyno dar
buotojas tapo paskirtas vikaru Superior ka
tedroje. ___

— Šv. Vardo draugija bendrai eis prie 
šv. Komunijos liepos 7 d. Toje dienoje visoj 
arkivyskupijoj Šv. Vardo draugija turės dva
sinę puotų paminėjimui Jo Eksc. arkivysku
po S. A. Strįtch 25 m. kunigystės jubiliejaus.

'K
I \

LIETUVOJE
Ilgametis darbininkas Bažnyčios ir tau

tos gerovei, kun. V. Dargis, šiais metais šven
čia 65 metus amžiaus ir .15 metų kapelionavi- 
mo Pažaislyje. --- <

Savo sukaktuvėmis paminėti Ateitininkai 
šiais metais liepos 20-21 dd. Telšiuose šaukia 
didelį kongresų, kuriame dalyvaus, visos Lie
tuvos ateitininkai ir Amerikos svečiai.

Diienraščiai rašo, kad Lietuvoj netru
kus būsiu pradėta gaminti dideliais kiekiais 
dujokaukės. Gaminti žadųs gumų fabrikas 
“Inkaras.”

A. f A.
Marijonu Vienuolijos Rėm. Garbes Narys 

ADOMAS BAB1Č1US
mirė gegužės 22 d., 1935 m. Chicago’, Illinois.

Tėvai Marijonai atlaikys dvejas šv. Mi- 
šias už jo sielų liepos 10 ir 11 dd.

Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjų drafgi 
jos nariai sukalbėkite už jo sielų po dalį *v. 
Rožančiaus.
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A. f A.
Marijonų Vienuolijos Rėmėja,

G. BALTAKIENE
mirė Lietuvoje 1935 metais.

Tėvai Marijonai atlaikys dvejas šv. Mi
šias už jos sielų liepos 8 ir 9 dd.

Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjų drau
gijos nariai sukalbėkite už jos sielų po dalį 
šv. Rožančiaus.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.; Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti Sc kra- 
sos ženklelį atsakymui

16


	1935-nr27-LAIVAS-0001
	1935-nr27-LAIVAS-0002
	1935-nr27-LAIVAS-0003
	1935-nr27-LAIVAS-0004
	1935-nr27-LAIVAS-0005
	1935-nr27-LAIVAS-0006
	1935-nr27-LAIVAS-0007
	1935-nr27-LAIVAS-0008
	1935-nr27-LAIVAS-0009
	1935-nr27-LAIVAS-0010
	1935-nr27-LAIVAS-0011
	1935-nr27-LAIVAS-0012
	1935-nr27-LAIVAS-0013
	1935-nr27-LAIVAS-0014
	1935-nr27-LAIVAS-0015
	1935-nr27-LAIVAS-0016

